



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2022 № 113

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Централизованная клубная система «Фряново» на 2023 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 14.12.2022 № 465/55-127-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа

00636

Щёлково «Централизованная клубная система «Фряново» на 2023 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 29.12.2022 № 113

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Централизованная клубная система «Фряново» на 2023 год**

| Номер п/п | Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ) | Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ) | Единица измерения муниципальной работы | Нормативные затраты на единицу работы, руб. |
|-----------|---|---|--|---|
| 1. | Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области | 079И42001000000020001 | Человек | 51 803,65 |
| 2. | Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области | 079ИА2001000000020001 | Единица | 21 267,68 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И42001000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Централизованная клубная система Фряново" на 2023 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|-------------------------------|--|------------------------|-----------------------|-----------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Руководитель кружка, студии | 7486,085 | 301,53 | 2257279,21 | 301,53=29894641,13/50,25/197 3 |
| 2 | Заведующий отделом | 965,905 | 301,53 | 291249,33 | |
| 3 | Руководитель хора | 369,060 | 301,53 | 111282,66 | |
| 4 | Методист | 2109,64 | 301,53 | 636119,75 | |
| 5 | Заведующий произв. мастерской | 497,93 | 301,53 | 150140,83 | |
| 6 | Заведующий детским сектором | 969,85 | 301,53 | 292438,87 | |
| 7 | Аккомпаниатор | 1000 | 301,53 | 301530,00 | |
| 8 | Художник-руководитель студии | 500 | 301,53 | 150765,00 | |
| | итого чел-час | 13898,47 | | | |
| | | 7,04 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 4 190 805,65 | |

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Всего | | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|-----------------------|-----------------------|---------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | | |
| 1 | | | | | - | |
| Итого затраты: | | | | | - | |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|--|---------------------------------|-------------------|-------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | | |
| 1 | Электроэнергия I | кВт | 0,558101700 | 35043,75 | 8 | 156 463,81 | |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 0,558101700 | 566,187472 | 3187,99 | 1 007 373,57 | |
| 3 | Холодное водоснабжение | м3 | 0,558101700 | 1193,12562 | 40,44 | 26 928,41 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 0,558101700 | 1402,61628 | 34,4 | 26 928,41 | |
| 5 | Поставка газа | м3 | 0,558101700 | 14,7792379 | 6172,8 | 50 915,22 | |
| 6 | Поставка газа | м3 | 0,558101700 | 28,9849356 | 6060 | 98 029,84 | |
| 7 | Транспортировка газа | м3 | 0,558101700 | 41,2751626 | 1480,87 | 34 112,93 | |
| 8 | Оказание услуг по вывозу мусора | м3 | 0,558101700 | 45,72009 | 909,3 | 23 202,12 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 1 423 954,31 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Доля | Всего | | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|-----------------------|---|---------|-------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | | |
| 1 | Техническое обслуживание газового оборудования | договор | 0,558101700 | 1 | 53100 | 29 635,20 | |
| 2 | Проведение дезинфекционных работ | договор | 0,558101700 | 1 | 20000 | 11 162,03 | |
| 3 | Оказание услуг по комплексной гидродинамической очистке трубопроводов канализаций | договор | 0,558101700 | 1 | 100000 | 55 810,17 | |
| 4 | Оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (спил, смет) | договор | 0,558101700 | 1 | 7274,4 | 4 059,86 | |
| 5 | Оказание услуг по проверке технического состояния дымоходов с вентканалами в Домах культуры | договор | 0,558101700 | 1 | 50000 | 27 905,09 | |
| 6 | Оказание услуг по очистке кровли | договор | 0,558101700 | 1 | 70000 | 39 067,12 | |
| 7 | Оказание услуг по погрузке и вывозу снега | договор | 0,558101700 | 1 | 30000 | 16 743,05 | |
| Итого затраты: | | | | | | 184 382,52 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Доля | Всего | | | Примечание |
|---|---|---------|-------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Охрана объектов имущества | договор | 0,558101700 | 1 | 1512960 | 844385,55 | |
| 2 | Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности зданий | договор | 0,558101700 | 1 | 580836 | 324165,56 | |
| 3 | Оказание услуг по техническому обслуживанию (содержанию) систем пожарной сигнализации | договор | 0,558101700 | 1 | 74520 | 41589,74 | |
| Итого затраты на содержание объектов : | | | | | | 1 210 140,85 | |

6. Затраты на приобретение услуг связи

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|---------------------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Предоставление доступа к сети | договор | 0,558101700 | 1 | 13800,00 | 7 701,80 | |
| 2 | Аренда каналов связи | договор | 0,558101700 | 1 | 62400,00 | 34 825,55 | |
| Итого затраты на услуги связи: | | | | | | 42 527,35 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

| | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание | |
|---------------------------------------|---|---------------|-------------|-----------|---------------------|-----------------------------|--|
| 1 | Директор | 1 | 0,558101700 | 594918,23 | 332024,88 | 594918,23=29894641,13/50,25 | |
| 2 | Заместитель директора по КДД | 1 | 0,558101700 | 594918,23 | 332024,88 | | |
| 3 | Заместитель директора по безопасности | 1 | 0,558101700 | 594918,23 | 332024,88 | | |
| 4 | Специалист по закупкам | 1 | 0,558101700 | 594918,23 | 332024,88 | | |
| 5 | Заведующий хозяйством | 1 | 0,558101700 | 594918,23 | 332024,88 | | |
| 6 | Специалист по кадрам | 1 | 0,558101700 | 594918,23 | 332024,88 | | |
| 9 | Инженер | 1 | 0,558101700 | 594918,23 | 332024,88 | | |
| 10 | Техник | 1 | 0,558101700 | 594918,23 | 332024,88 | | |
| 11 | Уборщик | 4,5 | 0,558101700 | 594918,23 | 1494111,94 | | |
| 12 | Дворник | 3,25 | 0,558101700 | 594918,23 | 1079080,85 | | |
| 13 | Рабочий по комплексному обслуживанию зданий | 2 | 0,558101700 | 594918,23 | 664049,75 | | |
| 14 | истопник | 4 | 0,558101700 | 594918,23 | 1328099,50 | | |
| Итого ставок | | 21,75 | | | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | 7 221 541,08 | | |

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|--|---|-------------------|-------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Обслуживание сайта учреждения | сумма в год | 0,558101700 | 1 | 10000 | 5 581,02 | |
| 2 | Приобретение антивирусной программы | сумма в год | 0,558101700 | 1 | 45000 | 25 114,58 | |
| 3 | Поставка каменного угля | сумма в год | 0,558101700 | 1 | 217684,85 | 121 490,28 | |
| 4 | Текущий ремонт (ремонт кровли, снос пристройки, ремонт фасада и отмостки) | сумма в год | 0,558101700 | 1 | 5154759,2 | 2 876 879,87 | |
| Итого затраты на общехозяйственные нужды: | | | | | | 3 029 065,75 | |

9. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|--|----------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы | 4 190 805,65 |
| 2 | Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы | 0,00 |
| 3 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 1 423 954,31 |
| 4 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 184 382,52 |
| 5 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 1 210 140,85 |
| 6 | Затраты на приобретение услуг связи | 42 527,35 |
| 7 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал | 7 221 541,08 |
| 8 | Затраты на прочие общехозяйственные нужды | 3 029 065,75 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 17 302 417,51 |

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (Число участников- Человек) | Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 17 302 417,51 | 334 | 51 803,65 |

11. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 1 | Налог на имущество | 11 255,33 |

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 17 313 674,43 |

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "ЦКС Фряново" на 2023 год

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|-------------------------------|--|------------------------|-----------------------|-----------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Художественный руководитель | 1840,810 | 301,53 | 555059,44 | 301,53=29894641,13/50,25/ 1973 |
| 2 | Заведующий детским сектором | 931,010 | 301,53 | 280727,45 | |
| 3 | Руководитель кружка, студии | 2328,695 | 301,53 | 702171,40 | |
| 4 | Аккомпаниатор | 1182,360 | 301,53 | 356517,01 | |
| 5 | Звукооператор | 1884,210 | 301,53 | 568145,84 | |
| 6 | Заведующий отделом | 967,635 | 301,53 | 291770,98 | |
| 7 | Руководитель хора | 173,050 | 301,53 | 52179,77 | |
| 8 | Заведующая произв. мастерской | 468,840 | 301,53 | 141369,33 | |
| 9 | Культурорганизатор | 8168,220 | 301,53 | 2462963,38 | |
| 10 | Художник | 918,430 | 301,53 | 276934,20 | |
| 11 | Художник-руководитель студии | 1073,000 | 301,53 | 323541,69 | |
| 12 | Методист | 1777,170 | 301,53 | 535870,07 | |
| 13 | Заведующий | 6663,810 | 301,53 | 2009338,63 | |
| | итого чел-час | 28377,240 | | | |
| | | 14,383 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 8 556 589,19 | |

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|-----------------------|---------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | | | | | - | |
| Итого затраты: | | | | | - | |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|--|---------------------------------|-------------------|------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Электроэнергия 1 | кВт | 0,20519870 | 35043,75 | 8 | 57 527,46 | |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 0,20519870 | 566,187472 | 3187,99 | 370 383,65 | |
| 3 | Холодное водоснабжение | м3 | 0,20519870 | 1193,12562 | 40,44 | 9 900,84 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 0,20519870 | 1402,61628 | 34,4 | 9 900,84 | |
| 5 | Поставка газа | м3 | 0,20519870 | 14,7792379 | 6172,8 | 18 720,13 | |
| 6 | Поставка газа | м3 | 0,20519870 | 28,9849356 | 6060 | 36 042,89 | |
| 7 | Транспортировка газа | м3 | 0,20519870 | 41,2751626 | 1480,87 | 12 542,39 | |
| 8 | Оказание услуг по вывозу мусора | м3 | 0,20519870 | 45,72009 | 909,3 | 8 530,78 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 523 548,98 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Доля | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|---|---------|------------|------------|--|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Техническое обслуживание газового оборудования | договор | 0,20519870 | 1 | 53100 | 10 896,05 | |
| 2 | Проведение дезинфекционных работ | договор | 0,20519870 | 1 | 20000 | 4 103,97 | |
| 3 | Оказание услуг по комплексной гидродинамической очистке трубопроводов канализаций | договор | 0,20519870 | 1 | 100000 | 20 519,87 | |
| 4 | Оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (спил, смет) | договор | 0,20519870 | 1 | 7274,4 | 1 492,70 | |
| 5 | Оказание услуг по проверке технического состояния дымоходов с вентканалами в Домах культуры | договор | 0,20519870 | 1 | 50000 | 10 259,94 | |
| 6 | Оказание услуг по очистке кровли | договор | 0,20519870 | 1 | 70000 | 14 363,91 | |
| 7 | Оказание услуг по погрузке и вывозу снега | договор | 0,20519870 | 1 | 30000 | 6 155,96 | |
| Итого затраты: | | | | | | 67 792,40 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Доля | Всего | | | Примечание |
|---|---|---------|------------|------------|--|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Охрана объектов имущества | договор | 0,20519870 | 1 | 1512960 | 310457,43 | |
| 2 | Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности зданий | договор | 0,20519870 | 1 | 580836 | 119186,79 | |
| 3 | Оказание услуг по техническому обслуживанию (содержанию) систем пожарной сигнализации | договор | 0,20519870 | 1 | 74520 | 15291,41 | |
| Итого затраты на содержание объектов : | | | | | | 444 935,63 | |

6. Затраты на приобретение услуг связи

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|---------------------------------------|-------------------------------|-------------------|------------|------------|------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Предоставление доступа к сети | договор | 0,20519870 | 1,00 | 13800,00 | 2 831,74 | |
| 2 | Аренда каналов связи | договор | 0,20519870 | 1,00 | 62400,00 | 12 804,40 | |
| Итого затраты на услуги связи: | | | | | | 15 636,14 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

| | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|---|---------------|------------|-----------|---------------------|---------------------------------|
| 1 | Директор | 1 | 0,20519870 | 594918,23 | 122076,45 | 594918,23=29894641,13/50, 25 |
| 2 | Заместитель директора по КДЦ | 1 | 0,20519870 | 594918,23 | 122076,45 | |
| 3 | Заместитель директора по безопасности | 1 | 0,20519870 | 594918,23 | 122076,45 | |
| 4 | Специалист по закупкам | 1 | 0,20519870 | 594918,23 | 122076,45 | |
| 5 | Заведующий хозяйством | 1 | 0,20519870 | 594918,23 | 122076,45 | |
| 6 | Специалист по кадрам | 1 | 0,20519870 | 594918,23 | 122076,45 | |
| 7 | Водитель | 0 | 0,20519870 | 594918,23 | 0,00 | |
| 8 | Механик | 0 | 0,20519870 | 594918,23 | 0,00 | |
| 9 | Инженер | 1 | 0,20519870 | 594918,23 | 122076,45 | |
| 10 | Техник | 1 | 0,20519870 | 594918,23 | 122076,45 | |
| 11 | Уборщик | 4,5 | 0,20519870 | 594918,23 | 549344,01 | |
| 12 | Дворник | 3,25 | 0,20519870 | 594918,23 | 396748,45 | |
| 13 | Рабочий по комплексному обслуживанию зданий | 2 | 0,20519870 | 594918,23 | 244152,89 | |
| 14 | истопник | 4 | 0,20519870 | 594918,23 | 488305,79 | |
| Итого ставок | | 21,75 | | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | 2 655 162,74 | |

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Доля | Всего | | | Примечание |
|--|---|-------------------|------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Обслуживание сайта учреждения | сумма в год | 0,20519870 | 1 | 10000 | 2 051,99 | |
| 2 | Приобретение антивирусной программы | сумма в год | 0,20519870 | 1 | 45000 | 9 233,94 | |
| 3 | Поставка каменного угля | сумма в год | 0,20519870 | 1 | 217684,85 | 44 668,65 | |
| 4 | Текущий ремонт (ремонт кровли, снос пристройки, ремонт фасада и отмостки) | сумма в год | 0,20519870 | 1 | 5154759,2 | 1 057 749,89 | |
| Итого затраты на общехозяйственные нужды: | | | | | | 1 113 704,47 | |

9. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|--|----------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы | 8 556 589,19 |
| 2 | Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы | 0,00 |
| 3 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 523 548,98 |
| 4 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 67 792,40 |
| 5 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 444 935,63 |
| 6 | Затраты на приобретение услуг связи | 15 636,14 |
| 7 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал | 2 655 162,74 |
| 8 | Затраты на прочие общехозяйственные нужды | 1 113 704,47 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 13 377 369,55 |

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.) | Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 13 377 369,55 | 629 | 21 267,68 |

11. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 1 | Налог на имущество | 8 703,48 |

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 13 386 074,20 |